

Nach viermonatlichem Warten sind wir nun endlich im Stande, den Aufsatz des Herrn Kutschera beendigt vorzulegen, jedoch ohne Register, das uns nicht geliefert wurde. Ob die Arbeit dadurch an Brauchbarkeit gewonnen, mögen Diejenigen beurtheilen, die sie zu benützen beabsichtigen.

Hätten wir nicht s. Z. von Hrn. Kutschera die Zusicherung erhalten, seine Arbeit binnen Jahresfrist zu beenden, wir würden sicher mit dem Drucke nicht begonnen haben; jedenfalls bitten wir wegen der über die Gebühr und wider unseren Willen ausgedehnten Verzögerung um Entschuldigung.

Von vielen Seiten wurden wir freundlichst aufgefordert, unsere Zeitschrift fortzusetzen. Es ist möglich, dass unser Herr Lederer die Sache wieder aufnimmt, jedoch in anderer Form. Grosse Aufsätze sollen im Hinblick auf gemachte Erfahrungen, so wie auf die Geduld des entomol. Publikums nicht mehr aufgenommen, das Organ ein hauptsächlich lepidopterologisches werden, ohne jedoch Aufsätze über Insecten anderer Ordnungen auszuschliessen; auch würde die Zeitschrift nur in den Wintermonaten erscheinen.

Wenn die Sache definitiv beschlossen, werden wir uns erlauben, Prospekte oder Probenummern zu versenden.

Wien, 13. März 1865.

Die Redaction.

Berichtigungen.

Seite	3 Zeile	4 v. o. statt	lies	4 v. o. statt
		<i>hypomarathri</i>	lies	<i>hippomarathri</i>
„	26 „	10 v. u. statt	Flächen	lies Fleckchen
„	27 „	5 v. o. statt	drei	lies der
„	27 „	7 v. o. statt	an	lies in
„	27 „	24 v. o. statt	Leister	lies Lüfter
„	28 „	11 v. u. statt	im	lies an
„	55 „	22 v. o. statt	lernen	lies kennen
„	57 „	9 v. o. statt	wichtige	lies richtige
„	92 „	7 v. u. lies	dachförmigen	und erscheinenden
„	97 „	1 v. o. statt	Agricultur	lies Agriculture
„	114 „	3 v. o. statt	<i>Gruneraina</i>	lies <i>Gruneriana</i>
„	138 „	20 v. o. statt	<i>lacea</i>	lies <i>lacea</i>
„	170 „	7 v. o. statt	<i>furvalis</i>	lies <i>manualis</i>
„	172 „	2 v. o. statt	<i>ustellus</i> H.-Sch.	lies <i>ustulellus</i> Fab.
„	197 „	14 v. o. statt	<i>Dianthoeca</i>	lies <i>Dianthoecia</i>
„	202 „	5 v. u. statt	gereiht	lies gerieft
„	204 „	9 v. o. statt	Der	lies Den
„	243 „	2 v. o. statt	jenseits	lies jenseit
„	246 „	3 v. o. statt	scheint	lies scheine
„	253 „	14 v. u. statt	beibehaltene	lies berichtigte
„	259 „	2 v. o. statt	ala	lies alae
„	259 „	14 v. o. statt	Seitenwänden	lies Seitenrändern
„	260 „	2 v. o. statt	Ordnung	lies Aderung

ZOBODAT - www.zobodat.at

Zoologisch-Botanische Datenbank/Zoological-Botanical Database

Digitale Literatur/Digital Literature

Zeitschrift/Journal: [Wiener Entomologische Monatsschrift](#)

Jahr/Year: 1864

Band/Volume: [8](#)

Autor(en)/Author(s): Anonymus

Artikel/Article: [Berichtigungen. 486](#)